antequam viuaci perceptione ad alias potentias, & totam hominis circumferentiam diffundi possit. & ideo nondum apparet gloria filiæ regis ab intus, & modus operandi ut primum non operans, seu Deo se vniens; id est, non sicut in aliud ad extra, & obiectum à se distinctum tendens, prout in statibus meditationis, adspirationis, & contemplationis fieri conlueuit: sed ut in seipsa manens, & operans, & vnum ex utroque, Deo scilicet, & se coniungens.

Cæterū propter varia etiam accidentia sçpē non apparet, vitalis illa bene-affientia, quæ in voluntatem fluere habet; vt indē species, imago, seu similitudo quedam ad operationem mysticam necessaria, fabricetur. vt (verbi gratia) si quis cum his absconditis, vacare deberet intellectuali studio, vt puta lecturæ, aut officio concionis, intensè, & ordinariè se applicare: vel si annos adolescentiæ, & virilis aetatis in interiori homine hucusque produxisset, nondum vinculo matrimonij constrictus, aut iugo Christi subiectus, in propria libertate degeret; & modò ad sæculi honesta commoda, modò ad religionis statum inclinans: utrobique autem dubijs, & anxietatibus vallatus. vel, si quis practici huius ordinis ignarus, tenues hoscè operandi modos non inueniret, velletq; ut primum operans, in aliud à se distinctum propria operatione tendere; cum magis iniungandū esset, vt sese in suo interiori vita-

Aa

a 1. Ioan. 3.

vitali aliquo affici indueret, in eoque seipsum dilataret; licet modò prius incipiat supernaturali modo consortium diuinæ naturæ imbibere; ut dein paulatim superioribus potentijs, & toti circumferentiae communicetur.

Sicut ergò caueri debet, ne quis in præsenti statu per discursum, aut vt in aliud extra se, & distinctum à se procedat: ita quoque paulatim obseruari debet, Deum per gratiam mysticam (pro vt ex essentia animæ ipsam voluntatem consortio diuinæ naturæ bene afficit,) imposterum esse, vt primum operans, & vitalē suæ diuinitatis gustum primò præbens, vt dein pia anima sua operatione cooperetur, speciesque ad exercitium actus a producat. & hic est modus essentialis, vel essentialiter operandi, de quo apud mysticos Scriptores tam frequens est mentio. secundum quem, quando non tantum hoc loco; sed etiam toto ascensi status vñionis, vitali gusto in voluntate prius non afficitur, nec illam per operationes internas, conatusq[ue] excitare potuerit: tum toto suo esse, habere, & sentire, essentialiē quandā submissionem ad Deum continuet, & humiliter ferat; quod licet pia anima admissa sit hæres amicitiæ Dei, ab illa tamen relabatur; aut præsertim hoc loco, illius vsum notabilem non habeat; bene contenta, quod paulatim ab habita pressura respiret, & in alleuiationem spiritus, ac nouam ad instar cœli cuiusdam regionem, sese eleuet. sicut enim hæres quanto